ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения

муниципального образования «Советскоегородское  поселение»

Выборгского района Ленинградской области»

гп. Советский        15 октября 2019 года

Место проведения:

Ленинградская область, Выборгский район,

гп. Советский, ул. Садовая д. 46а, 17-00 час.

Публичные слушания по вопросу:

рассмотрения проекта «Схема теплоснабжения муниципального образования «Советское

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.Актуализация на 2019-

2030гг.

Метод оповещения населения о дате и месте проведения публичных слушаний:

1. Публикация информационного сообщения в газете «Выборг» № 76(18027) от10

октября2019 года.

2. Объявления на территории МО «Советское городское поселение».

3. На сайте администрации МО «Советскоегородское поселение» по адресу:

http://sovetskiy.vbglenobl.ru в сети Интернет.

Присутствовали:члены рабочей группы по проведению публичных слушаний,

представители администрации МО «Советское городское поселение», депутаты совета

депутатов МО «Советское городское поселение».

Цель слушаний -информирование населения, учет общественного мнения и участие

граждан в обсуждении вопроса о внесении изменений и предложений в проект «Схема

теплоснабжения МО «Советское городское поселение».

Слушали:

Матвеева Е.В.–  начальник отдела ЖКХ  администрации МО«Советское городское

поселение»,осветила вопрос слушаний и проинформировал, что публичные слушания

проводятся в соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля

2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения», статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании

Постановления главы МО «Советское городское поселение» от 01 октября 2019 г. № 1 «О

назначении публичных слушаний».

Схема теплоснабжения – основной документ, регулирующий деятельность в сфере

теплоснабжения в границах муниципального образования в течение расчетного периода.

Согласно пункта 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля

2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения» схема теплоснабжения подлежит ежегодно актуализации.

С момента размещения на официальном сайте администрации МО «Советское городское

поселение» проекта схемы теплоснабжения в срок до 04 сентября 2019 года

осуществлялся сбор предложений и замечаний.

В адрес администрации МО «Советское городское поселение» замечаний и предложений

не поступало.

В соответствии с пунктом 28 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ

«О теплоснабжении», единая теплоснабжающая организация в системе теплоснабжения

определяется органом местного самоуправления на основании критериев и в порядке,

которые установлены Правилами организации теплоснабжения, утвержденными

Правительством Российской Федерации.

Матвеева Е.В. – просим задавать вопросы

Вопросы не поступили.

Матвеева Е.В. - предлагается считать слушания состоявшимися.

Утвердить схему теплоснабжения муниципального образование «Советское городское

поселение».

Вывод:

По результатам публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения

муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области» принято решение: утвердить схему теплоснабжения на

территории МО «Советское городское поселение».

Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в газете

«Выборг» и размещению на официальном сайте: http://sovetskiy.vbglenobl.ru в сети

Интернет.

Председатель комиссии                        А.Н.Некрасов

Секретарь слушаний                                                                                    Е.В. Матвеева